PAGE

Камчатский край

Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения
[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2018 года № 118-нд

О праздновании Дня села Крутоберегово

Усть-Камчатского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения

«25» сентября 2018 года № 295
1.Общие положения
1.1. День села Крутоберегово Усть-Камчатского сельского поселения (далее - День села) является праздником, отмечаемым ежегодно. Датой образования села Крутоберегово считать 25 сентября 1923 года.
1.2. Основными целями праздника являются: сохранение и развитие исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций села Крутоберегово (далее - села) и его жителей; воспитание чувства гордости за свою малую Родину, бережного отношения к тому, что создано; включение жителей села в работу по улучшению внешнего его  облика населенного пункта, организация их досуга.

1.3. День села организуется и проводится как комплекс различных мероприятий культурно-досугового, зрелищно-развлекательного, оздоровительно-спортивного и краеведческого характера, адресованных различным категориям населения. В комплекс праздничных мероприятий включаются акции социальной поддержки населения, благотворительные, общественные мероприятия и т.п.
2.Содержание и структура праздника
2.1. План мероприятий и иные организационные вопросы определяются распоряжением администрации Усть-Камчатского муниципального района.

2.2. Подготовку и проведение празднования Дня поселка осуществляет Муниципальное казённое учреждение «Усть-Камчатский Центр культуры и досуга» и филиал Муниципального казённого учреждения «Усть-Камчатский Центр культуры и досуга» сельский дом культуры с. Крутоберегово.
2.3. В рамках празднования Дня села предусматриваются:

- церемония вручения почетных грамот, благодарностей и ценных подарков Главой Усть-Камчатского муниципального района;

- концертные программы, конкурсные  и иные мероприятия.
3. Финансирование и материально-техническое обеспечение праздника
3.1. Финансирование и материально-техническое обеспечение празднования Дня поселка может производиться за счет средств местного бюджета (районного и сельского поселения) и любых иных, не противоречащих закону, поступлений, в том числе внебюджетных и спонсорских средств.

3.2. На все мероприятия праздника устанавливается, как правило, бесплатный вход.

4.  Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского

сельского поселения

И.В. Шубенко
[image: image2.png]

PAGE